
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
 

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от  19.05.2011  №  63

О  новой  редакции  Устава 
муниципального образования 
«Город Новодвинск»

В  соответствии  с  пунктом  1  части  10  статьи  35  Федерального  закона 
от  06.10.2003  №  131-ФЗ  (в  ред.  от  20.03.2011,  с  изм.  от  29.03.2011)  «Об  общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
устранения  противоречий  новой  редакции  Устава  муниципального  образования 
«Город Новодвинск» федеральным законам и законам Архангельской области и на 
основании заключения Управления Министерства юстиции Российской Федерации по 
Архангельской области и Ненецкому автономному округу от 29.03.2011 № 83

Городской Совет РЕШАЕТ:
1.  Принять  новую  редакцию  Устава  муниципального  образования  «Город 

Новодвинск» согласно приложению к настоящему решению.
2.  Выборы  в  связи  с  истечением  срока  полномочий  главы  муниципального 

образования «Город Новодвинск», избранного на муниципальных выборах 02 марта 
2008  года,  или  досрочным  прекращением  полномочий  главы  муниципального 
образования «Город Новодвинск», избранного на муниципальных выборах 02 марта 
2008 года, в сроки и порядке, предусмотренные статьей 10 Федерального закона от 
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», не назначаются.

3. Признать утратившими силу:
3.1.  решение  12-й  сессии  Совета  депутатов  муниципального  образования 

«Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 № 49 «О новой редакции Устава 
муниципального образования «Город Новодвинск»»;

3.2.  решение  13-й  сессии  Совета  депутатов  муниципального  образования 
«Город Новодвинск» третьего созыва от 27.04.2006 № 60 «О внесении изменений в 
Устав муниципального образования «Город Новодвинск»»;

3.3.  решение  23-й  сессии  Городского  Совета  депутатов  муниципального 
образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 06.12.2007 № 135 «О признании 
утратившим силу пункта 11 части 2 статьи 26 Устава муниципального образования 
«Город  Новодвинск»,  принятого  решением  12-й  сессии  Совета  депутатов 
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  третьего  созыва  от  22.02.2006 
№ 49 (с изм. от 27.04.2006 № 60)»;

3.4.  решение  25-й  сессии  Городского  Совета  депутатов  муниципального 
образования «Город Новодвинск» третьего созыва от  21.02.2008 № 141 «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Новодвинск», 



принятый  решением  12-й  сессии  Совета  депутатов  муниципального  образования 
«Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 № 49 (с изм. от 27.04.2006 № 60)»;

3.5.  решение  28-й  сессии  Городского  Совета  депутатов  муниципального 
образования «Город Новодвинск» третьего созыва от  05.06.2008 № 160 «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Новодвинск», 
принятый  решением  12-й  сессии  Совета  депутатов  муниципального  образования 
«Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 № 49 (с изм. и доп. от 27.04.2006 
№ 60, от 06.12.2007 № 135, от 21.02.2008 № 141)»;

3.6.  решение  29-й  сессии  Городского  Совета  депутатов  муниципального 
образования «Город Новодвинск» третьего созыва от  25.09.2008 № 178 «О протесте 
заместителя  прокурора  Архангельской  области  на  пункт  1  статьи  33  Устава 
муниципального образования «Город Новодвинск»»;         

3.7.  решение  29-й  сессии  Городского  Совета  депутатов  муниципального 
образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 25.09.2008 № 179 «О признании 
утратившими  силу  абзацы  2  и  3  части  1  статьи  27  Устава  муниципального 
образования «Город Новодвинск»»;

3.8.  решение  3-й  сессии  Городского  Совета  депутатов  муниципального 
образования «Город Новодвинск» четвертого созыва от 04.06.2009 № 4 «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Новодвинск», 
принятый  решением  12-й  сессии  Совета  депутатов  муниципального  образования 
«Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 № 49 (с изм. и доп. от 27.04.2006 
№ 60, от 06.12.2007 № 135, от 21.02.2008 № 141, от 05.06.2008 № 160)»;

3.9.  решение  6-й  сессии  Городского  Совета  депутатов  муниципального 
образования «Город Новодвинск» четвертого созыва от 29.10.2009 № 17 «О внесении 
изменений и  дополнений в Устав муниципального образования «Город Новодвинск», 
принятый  решением  12-й  сессии  Совета  депутатов  муниципального  образования 
«Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 № 49»;

3.10.  решение  10-й  сессии  Городского  Совета  депутатов  муниципального 
образования «Город Новодвинск» четвертого созыва от 25.03.2010 № 30 «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Новодвинск», 
принятый  решением  12-й  сессии  Совета  депутатов  муниципального  образования 
«Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 № 49 (с изм. и доп. от 27.04.2006 
№ 60, от 06.12.2007 № 135, от 21.02.2008 № 141, от 05.06.2008 № 160, от 04.06.2009 
№ 4, от 29.10.2009 № 17)»;

3.11.  решение 14-й  сессии  Городского  Совета  депутатов  муниципального 
образования «Город Новодвинск» четвертого созыва от 30.09.2010 № 58  «О новой 
редакции Устава муниципального образования «Город Новодвинск»».

4. Настоящее решение, за исключением пункта 2 и подпункта 3.11 пункта 3, 
вступает  в  силу  со  дня  истечения  срока  полномочий  главы  муниципального 
образования «Город Новодвинск», избранного на муниципальных выборах 02 марта 
2008 года, или в день досрочного прекращения полномочий главы муниципального 
образования «Город Новодвинск», избранного на муниципальных выборах 02 марта 
2008 года.

Пункт 2 и подпункт 3.11 пункта 3 настоящего решения вступает в силу со дня 
его официального опубликования после государственной регистрации в Управлении 
Министерства  юстиции  Российской  Федерации  по  Архангельской  области  и 
Ненецкому автономному округу.

  
И.о. главы муниципального образования 
«Город Новодвинск»                                                                                        А.Б.Рядовкин 


